[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 13.11.2017   №  633
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление администрации

Советского муниципального района от 24.02.2015 № 187
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды» и руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Советского муниципального района от 24.02.2015 № 187 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Советском муниципальном районе на  2015-2018 годы»  (с изменениями от 08.07.2015 № 525, от 24.09.2015 № 699, от 10.11.2016 № 899, от 28.04.2017 № 2020, от 07.06.2017 № 302, от 04.09.2017 № 469, от 19.10.2017 № 585) следующие изменения:
1.1. Приложение к Программе изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.
Глава Советского

муниципального района                                                               С.В. Пименов
Касимова И.В.

50037

	Приложение

к постановлению администрации Советского муниципального района от_________ №___

 «Приложение

к муниципальной программе Советского муниципального района «Повышение

безопасности дорожного движения в Советском  муниципальном районе на 2015 -2020 годы »

Перечень

мероприятий и финансирование обеспечения муниципальной программы Советского муниципального района
«Повышение безопасности дорожного движения в Советском муниципальном районе на 2015-2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования, тыс. руб.
	в том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Ожидаемые результаты

	федерального бюджета (прогнозно)
тыс.руб.
	областного бюджета (прогнозно)
тыс.руб.
	местного бюджета (прогнозно)
тыс.руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Проведение проверки сметной документации:

-  на ремонт участка автодороги Советское- Крутояровка - Осиновка (Энгельсский район) в пределах района
	2015
	8, 8
	0,00
	0,00
	8, 8
	Администрация Советского МР
	-

	Итого по 2015 году:

	8, 8
	0,00
	0,00
	8, 8

	2
	Ремонт участка автодороги Советское- Крутояровка - Осиновка (Энгельсский район) в пределах района 1 этап (протяженностью 180 м)
	2016
	1 093,1
	0,0
	0,0
	1 093, 1

	Ремонт участка автодороги, зим.содержание

	3
	Осуществление строительного контроля за проведением ремонта участка автодороги Советское- Крутояровка - Осиновка (Энгельсский район) в пределах района 1 этап
	2016
	14, 5
	0,0
	0,0
	14, 5

	4
	Содержание в зимнее время автомобильных дорог, расположенных по адресу: Саратовская область, Советский район, в т.ч..: автоподъезды к с. Пионерское., с Новоантоновка, с. Белополье
	2016
	43, 5
	0,0
	43,5
	0,0

	5
	Содержание в зимнее время автомобильных дорог, расположенных по адресу: Саратовская область, Советский район, автомобильная дорога Новолиповка – Новокривовка
	2016
	58, 2
	0,0
	58,2
	00

	6
	Ремонт и содержание автомобильной дороги общего пользования местного значения в Советском муниципальном районе Саратовской области (автоподъезд к с. Новоантоновка)
	2016
	79, 9
	0,0
	79,9
	0,0

	7
	Содержание автомобильной дороги общего пользования местного значения в Советском муниципальном районе Саратовской области (автоподъезд к с. Новоантоновка)
	2016
	18, 1
	0,0
	15, 9
	2, 2

	8
	Ямочный ремонт автоподъезда к с. Розовое от автомобильной дороги «Энгельс-Ершов –Озинки-граница Казахстана» (по ул. Кооперативная в с. Розовое)
	2016
	53, 8
	0,0
	53, 8
	0,0
	Администрация Розовского МО (по согласованию)

	Ямочный ремонт, зим.содержание автоподъезда к с.Розовое

	9
	Содержание в зимний период автоподъезд  к с. Розовое от автомобильной дороги «Энгельс-Ершов-Озинки - граница Казахстана» (по ул. Кооперативная в с. Розовое)
	2016
	73, 2
	0,0
	73, 2
	0,0

	10
	Ремонт участка автомобильной дороги «Степное –Мечетное - Любимово» (на участке от с. Любимово до с. Чкалово)
	2016
	298, 8
	0,0
	298, 8
	0,0
	Администрация Любимовского МО (по согласованию)
	Ремонт участка автомобильной дороги

	11
	Проведение проверки сметной документации на ремонт участка автомобильной дороги «Степное  –Мечетное - Любимово» (на участке от с. Любимово до с. Чкалово
	2016
	4, 3
	0,0
	4, 3
	0,0

	12
	Содержание в зимний период автоподъезда к ст. Наливная от автомобильной  дороги «Сызрань-Саратов-Волгоград» Пристанное – Ершов – Озинки – граница Казахстана» ( в границах ст. Наливная)
	2016
	11,9
	0,0
	11,9
	0,0
	Администрация Наливнянского МО (по согласованию)
	Ремонт и содержание автоподъездов к с.Пионерское, к.с.Наливная

	13
	Ремонт и содержание автомобильной дороги общего пользования местного значения в Советском муниципальном районе Саратовской области (автоподъезд к с. Пионерское, в том числе УДС 1,9 км. по ул. Новая, ул. Клубная в с. Пионерское
	2016
	32, 2
	0,0
	32, 2
	0,0

	14
	Осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ремонту участка автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, с.Любимово - Чкалово

	2016
	6, 5

	0,0
	6, 5

	0,0
	Администрация Любимовского МО (по согласованию)
	-

	Итого по 2016 году

	1 788, 0
	0,0
	678, 2
	1 109, 8

	15
	Проведение проверки сметной документации по ремонту участка автодороги Советское - Крутояровка - Осиновка (Энгельсский район) в пределах района

	2017
	7,5
	0,0
	0,0
	7,5
	Администрация Советского МР

	Ремонт участка автодороги Советское-Крутояровка-Осиновка

	16
	Осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ремонту участка автодороги Советское - Крутояровка - Осиновка (Энгельсский район) в пределах района
	2017
	21,8
	0,0
	0,0
	21,8

	17
	Ремонт участка автодороги Советское - Крутояровка - Осиновка (Энгельсский район) в пределах района (протяженностью 150 м) II этап
	2017
	1188,5
	0,0
	0,0
	1188,5

	18
	Ремонт участка автодороги Советское - Крутояровка - Осиновка (Энгельсский район) в пределах района III этап
	2017
	1207,4
	0,0
	0,0
	1207,4

	19

	Осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ямочному ремонту автоподъезда к с. Новоантоновка от а/д «Сызрань – Саратов – Волгоград» Пристанное – Ершов – Озинки – граница Казахстана»

	2017
	5,7
	00
	5,7
	0,0

	-

	20
	Ямочный ремонт автоподъезда к с. Новоантоновка от а/д «Сызрань – Саратов – Волгоград» Пристанное – Ершов – Озинки – граница Казахстана», расположенного  в Советском муниципальном районе Саратовской области
	2017
	255,1
	0,0
	255,1
	0,0

	Ямочный ремонт, зим.содержание автоподъезда к с. Новоантоновка

	21
	Содержание в зимний период  автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский муниципальный район, автоподъезда к с. Новоантоновка от а/д «Сызрань – Саратов – Волгоград» Пристанное – Ершов – Озинки – граница Казахстана»
	2017
	37,3
	0,0
	34,3
	3,0
	Администрация Советского МР

	22
	Ямочный ремонт автоподъезда к с. Наливная от а/д «Сызрань-Саратов-Волгоград» Пристанное -Ершов-Озинки-граница Казахстана»
	2017
	65,7
	0,0
	65,7
	0,0
	администрация Наливнянского муниципального образования (по согласованию)
	Ямочный ремонт, зим.содержание автоподъездов к с.Пионерское, к с.Наливная

	23
	Осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ямочному ремонту  автоподъезда к с. Наливная от а/д «Сызрань-Саратов-Волгоград» Пристанное -Ершов-Озинки-граница Казахстана»
	2017
	2,4
	0,0
	2,4
	0,0

	24
	Проведение проверки сметной документации на ямочный ремонт  автоподъезда к с. Наливная от а/д «Сызрань-Саратов-Волгоград» Пристанное -Ершов-Озинки-граница Казахстана»
	2017
	2,1
	0,0
	2,1
	0,0

	25
	Ямочный ремонт автоподъезда к с. Пионерское от а/д «Энгельс-Ершов-Озинки-граница Казахстана»
	2017
	349,2
	0,0
	349,2
	0,0

	26
	Осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ямочному ремонту  автоподъезда к с. Пионерское от а/д «Энгельс-Ершов-Озинки-граница Казахстана»
	2017
	6,9
	0,0
	6,9
	0,0

	27
	Проведение проверки сметной документации на ямочный ремонт  автоподъезда автоподъезда к с. Пионерское от а/д «Энгельс-Ершов-Озинки-граница Казахстана»
	2017
	4,2
	0,0
	4,2
	0,0

	28
	Содержание в зимний период автоподъезда к ст. Наливная от автомобильной  дороги «Сызрань-Саратов-Волгоград» Пристанное – Ершов – Озинки – граница Казахстана» ( в границах ст. Наливная)
	2017
	28,0
	0,0
	28,0
	0,0

	29
	Содержание в зимний период автоподъезд к с. Пионерское от а/д «Энгельс – Ершов -Озинки – граница Казахстана» (в том числе УДС 1,9 км. по ул. Новая, ул. Клубная в с. Пионерское)
	2017
	55,1
	0,0
	55,1
	0,0

	30
	Проведение проверки сметной документации по ямочному ремонту автоподъезда к с. Розовое от а/д «Энгельс Ершов-Озинки-граница Казахстана» (по ул. Кооперативная в с. Розовое)
	2017
	2,1
	0,0
	2,1
	0,0
	администрация Розовского муниципального образования

(по согласованию)
	Ямочный ремонт, зим.содержание автоподъезда к с.Розовое

	31
	Осуществление строительного контроля (технического надзора) за выполнением работ по ямочному ремонту автоподъезда к с. Розовое от а/д «Энгельс Ершов-Озинки-граница Казахстана» (по ул. Кооперативная в с. Розовое)
	2017
	2,1
	0,0
	2,1
	0,0

	32
	Ямочный ремонт автоподъезда к с. Розовое от а/д «Энгельс Ершов-Озинки-граница Казахстана» (по ул. Кооперативная в с. Розовое)
	2017
	120,5
	0,0
	120,5
	0,0

	33
	Содержание в зимний период автоподъезда к с. Розовое от а/д «Энгельс Ершов-Озинки-граница Казахстана» (по ул. Кооперативная в с. Розовое)
	2017
	56,0
	0,0
	56,0
	0,0

	34
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения, расположенного по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Степное, ул. Лапина
	2017
	390,9
	0,0
	390,9
	0,0
	администрация

Советского муниципального района (исполнение полномочий администрации Степновского МО)

	Ремонт участков автомобильных дорог по ул. Лапина, Молодежная в р.п. Степное

	35
	Осуществление строительного контроля за выполнением работ по ремонту:

 - участка автомобильной дороги общего пользования местного значения, расположенного по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Степное, ул. Лапина;

- участка автомобильной дороги общего пользования местного значения, расположенного по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Степное, от ул. Димитрова до ул. Молодежная
	2017
	15,0
	0,0
	15,0
	0,0

	36
	Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования местного значения, расположенного по адресу: Саратовская область, Советский район, р.п. Степное, от ул. Димитрова до ул. Молодежная
	2017
	298,4
	0,0
	298,4

	0,0

	администрация Культурского муниципального образования

(по согласованию)
	Ремонт, зим.содержание автомобильных дорог в с.Новокривовка, приобретение дорожных знаков, паспортизация автомобильных дорог, обрезка деревьев

	37
	Ремонт участка автомобильной дороги, расположенного по адресу: Саратовская область, Советский район, с.Новокривовка, ул. Октябрьская, от ж.дома № 24 до ж.дома № 32
	2017
	935,7
	0,0
	935,7
	0,0

	38
	Ямочный ремонт дорожного полотна по адресу: Саратовская область, Советский район, с. Новокривовка, ул. Ленина
	2017
	250,1
	0,0
	250,1
	0,0
	администрация Культурского муниципального образования

(по согласованию)

	39
	Паспортизация внутрипоселковых дорог
	2017
	90,5
	0,0
	90,5
	0,0

	40
	Обрезка деревьев вдоль дорожного полотна дороги общего пользования местного значения автодороги «Новокривовка-Новолиповка»
	2017
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0

	41
	Приобретение дорожных знаков 8 шт.
	2017
	14,8
	0,0
	14,8
	0,0

	43
	Зимнее содержание дорог Культурского МО
	2017
	44,5
	0,0
	44,5
	0,0

	44
	Экспертиза сметной документации на ямочный ремонт дорожного полотна по адресу: Саратовская область, Советский район, с. Новокривовка, ул. Ленина
	2017
	4,3
	0,0
	4,3
	0,0

	45
	Строительный контроль за ремонтом участка автомобильной дороги, расположенной по адресу: Саратовская область, Советский район, с. Новокривовка, ул. Октябрьская, от ж.дома №24 до ж.дома №32
	2017
	17,1
	0,0
	17,1
	0,0

	46
	Строительный контроль за ямочным ремонтом дорожного полотна по адресу: Саратовская область, Советский район, с. Новокривовка, ул. Ленина
	2017
	4,6
	0,0
	4,6
	0,0

	Итого по 2017 году:

	5583,5
	0,0
	3155,3
	2428,2

	47
	Ремонт участка дороги на автоподъезде к с.Новоантоновка 1 этап

	2018
	2268,5
	0,0
	0,0
	2268,5
	Администрация Советского МР

	Ремонт участков автомобильных дорог а/п к с.Новоантоновка, Советское-Крутояровка-Осиновка

	48

	Ремонт участка дороги на автоподъезде к с.Новоантоновка 2 этап

	2019
	2268,5
	0,0
	0,0
	2268,5

	49
	Ремонт участка автодороги Советское- Крутояровка - Осиновка (Энгельсский район) в пределах района 3 этап

	2020
	2268,5
	0,0
	0,0
	2268,5

	ИТОГО:

	14185,8
	0,0
	3 833,5
	10352,3

Верно:
Руководитель  аппарата                                                                                                                                                   О.Л. Дябина